

**Reparatia coridoarelor si
scarilor in edificiul CS Calarasi
(4 etaje)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 750 305,00 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Casa scarii 1.1.1. Pereti si tavane				
1	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	220,0000	36,91 32,25	8 120,88 7 095,00
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	220,0000	4,10 1,29	901,89 283,80
3	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	220,0000	94,34 27,95	20 755,88 6 149,00
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor si scarilor	m2	220,0000	34,23 23,65	7 530,09 5 203,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	220,0000	4,10 1,29	901,89 283,80

1	2	3	4	5	6	7
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	220,0000	42,50 23,65	9 350,29 5 203,00
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	170,0000	12,60 11,61	2 141,89 1 973,70
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	170,0000	4,10 1,29	696,91 219,30
9	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	170,0000	102,82 70,52	17 479,92 11 988,40
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	170,0000	78,51 52,46	13 346,07 8 918,20
11	CK26D	Coltar montate la ferestre sau usi din aluminiu pentru protectia muchiilor	m	490,0000	13,58 4,30	6 653,02 2 107,00
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	170,0000	21,56 8,60	3 665,65 1 462,00
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	170,0000	34,23 23,65	5 818,71 4 020,50
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	170,0000	4,10 1,29	696,91 219,30
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	170,0000	42,50 23,65	7 225,22 4 020,50
		Total	lei			105 285,22

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti si tavane Inclusiv salariu				105 285,22 59 146,50
		<i>Total</i>	lei			105 285,22
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				105 285,22 59 146,50
		1.2. Coridor				
		1.2.1. Tavan				
16	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	540,0000	36,91 32,25	19 933,06 17 415,00
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	540,0000	304,04 94,60	164 180,47 51 084,00
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan	m2	210,0000	12,60 11,61	2 645,88 2 438,10
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la balci, grinzi	m2	210,0000	4,10 1,29	860,89 270,90
20	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	210,0000	102,82 70,52	21 592,83 14 809,20
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la balci, grinzi, preparare manuala a mortarului.	m2	210,0000	78,51 52,46	16 486,32 11 016,60
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata glafurilor, lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	210,0000	21,56 8,60	4 528,15 1 806,00
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	210,0000	34,23	7 187,80

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele balci, grinzi			23,65	4 966,50
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare balci, grinzi	m2	210,0000	4,10 1,29	860,89 270,90
25	CK26D	Coltar montate la ferestre sau usi din aluminiu pentru protectia muchiilor	m	82,0000	13,58 4,30	1 113,36 352,60
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	210,0000	42,50 23,65	8 925,27 4 966,50
		<i>Total</i>	lei			248 314,92
		Total Tavan Inclusiv salariu				248 314,92 109 396,30
		1.2.2. Pereti				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	286,0000	12,60 11,61	3 603,43 3 320,46
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 540,0000	4,10 1,29	6 313,23 1 986,60
29	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	286,0000	102,82 70,52	29 407,40 20 168,72
30	CK26D	Coltar montate la ferestre sau usi din aluminiu pentru protectia muchii;or	m	528,0000	13,58 4,30	7 168,97 2 270,40
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 540,0000	21,56 8,60	33 206,46 13 244,00
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	1 540,0000	78,51 52,46	120 899,67 80 788,40

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 540,0000	34,23 23,65	52 710,59 36 421,00
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 540,0000	4,10 1,29	6 313,23 1 986,60
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 540,0000	42,50 23,65	65 452,01 36 421,00
		<i>Total</i>	lei			325 074,99
		Total Pereti Inclusiv salariu				325 074,99 196 607,18
		1.2.3. Glafuri la ferestre				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri la ferestre	m2	30,0000	4,10 1,29	122,99 38,70
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	30,0000	78,51 52,46	2 355,18 1 573,80
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata glafurilor lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,0000	21,56 8,60	646,88 258,00
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	30,0000	34,23 23,65	1 026,82 709,50
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri la ferestre	m2	30,0000	4,10 1,29	122,99 38,70
41	CK26D	Coltar montate la ferestre sau usi din aluminiu pentru protectia muchiilor	m	98,0000	13,58 4,30	1 330,60 421,40
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,0000	42,50 23,65	1 275,04 709,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 880,50
		Total Glafuri la ferestre Inclusiv salariu				6 880,50 3 749,60
		1.2.4. Timplarie				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	145,3200	18,06 18,06	2 624,48 2 624,48
44	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	145,3200	2 128,67 45,58	309 338,55 6 623,68
45	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, latimea 100 mm	m	380,0000	237,93 15,48	90 415,23 5 882,40
		<i>Total</i>	lei			402 378,26
		Total Timplarie Inclusiv salariu				402 378,26 15 130,56
		1.2.5. Glaguri interioare la usi				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri la ferestre	m2	90,0000	4,10 1,29	368,95 116,10
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	90,0000	78,51 52,46	7 065,56 4 721,40
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata glafurilor, lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	90,0000	21,56 8,60	1 940,64 774,00
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	90,0000	34,23 23,65	3 080,49 2 128,50
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri la ferestre	m2	90,0000	4,10 1,29	368,95 116,10
51	CK26D	Coltar montate la ferestre sau usi	m	300,0000	13,58	4 073,28

1	2	3	4	5	6	7
		din aluminiu pentru protectia muchiilor			4,30	1 290,00
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	90,0000	42,50 23,65	3 825,12 2 128,50
		<i>Total</i>	lei			20 722,99
		Total Glaguri interioare la usi Inclusiv salariu				20 722,99 11 274,60
		1.2.6. Ventilare				
53	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	42,0000	39,45 38,70	1 656,97 1 625,40
54	RpVB15A	Montarea ramei cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc	48,0000	236,56 57,62	11 354,85 2 765,76
		<i>Total</i>	lei			13 011,82
		Total Ventilare Inclusiv salariu				13 011,82 4 391,16
		1.2.7. Diverse				
55	TrB01C1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	12,0000	37,41 37,41	448,92 448,92
56	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	12,0000	19,35 19,35	232,20 232,20
57	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	12,0000	103,41 0,00	1 240,88 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 922,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 922,00 681,12
		<i>Total</i>	lei			

1	2	3	4	5	6	7
						1 018 305,48
		Total Coridor Inclusiv salariu				1 018 305,48 341 230,52
		<i>Total</i>	lei			1 123 590,70
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			96 090,48
		<i>Total</i>				1 219 681,18
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			28 255,09
		<i>Total</i>				1 247 936,27
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	1 %			7 063,77
		<i>Cheltuieli directe. Total</i>				1 255 000,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			62 750,00
		<i>Total</i>				1 317 750,04
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			39 532,50
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 357 282,54 400 377,02
		2. Electricitatea				
58	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice	m	920,0000	20,31 12,90	18 681,24 11 868,00
59	RpED01A2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp. 3x2,5 mm Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri	m	400,0000	36,21 6,45	14 482,28 2 580,00
60	RpED01B2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 3x1,5 mmp.Pentru instalarea	m	600,0000	34,71 8,17	20 828,46 4 902,00

1	2	3	4	5	6	7
		cablurilor trase prin tuburi de protectie, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri				
61	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,0000	55,39 13,33	664,67 159,96
62	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,0000	50,34 11,61	302,01 69,66
63	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	51,0000	506,61 65,36	25 837,21 3 333,36
		<i>Total</i>	lei			80 795,87
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			5 499,12
		<i>Total</i>				86 294,99
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			2 315,32
		<i>Total</i>				88 610,31
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	1 %			578,83
		<i>Cheltuieli directe. Total</i>				89 189,14
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			9 165,19
		<i>Total</i>				98 354,33
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			2 950,63
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				101 304,96 22 912,98
		Total	lei			1 458 587,50

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			291 717,50
		Total deviz:				1 750 305,00
		Inclusiv salariu				423 290,00

Intocmit

Administrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia coridoarelor si
scarilor in edificiul CS Calarasi
(4 etaje)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 750 305,00 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
Manopera :						
1.	7122050013400	Zidar	h-om	487,9200	43,00	20 980,56
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 017,0000	43,00	43 731,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 524,2400	43,00	151 542,32
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	456,0000	43,00	19 608,00
5.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	37,8000	43,00	1 625,40
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	64,3200	43,00	2 765,76
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	532,8600	43,00	22 912,98
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 378,6000	43,00	59 279,80
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	138,0540	43,00	5 936,32
10.	7422010060100	Timplar	h-om	1 378,7372	43,00	59 285,70
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,8400	43,00	681,12
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	782,0652	43,00	33 628,80
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,5172	43,00	1 312,24
		Total manopera				423 290,00

Materiale:

1.	1111000100024	Interrupator manual	buc	6,0600	36,05	218,46
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2894	386,05	111,72
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,3160	386,05	6 684,84
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	113,0900	4,64	524,74
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,2600	6,18	7,79
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,2280	5 047,00	1 150,71
7.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,2280	5 047,00	1 150,71
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0912	11 330,00	1 033,29
9.	2051142950700	Dibluri	buc	944,0000	1,03	972,32
10.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2940	18,90	5,56
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,6532	23,69	62,85
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,1708	61,80	134,16
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	7,9596	23,69	188,56
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	79,9260	133,90	10 702,09
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	678,0000	17,51	11 871,76
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	904,0000	41,20	37 244,80
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	28,0468	233,81	6 557,62
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	306,0000	3,30	1 009,80
19.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre, latimea 100 mm	m	387,6000	216,30	83 837,88
20.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	947,6000	5,67	5 372,89
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 244,0000	11,33	25 424,52
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	173,6640	2,69	467,16
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 191,1400	2,69	5 894,17
24.	2652102100713	Var pasta	m3	2,7972	3 119,38	8 725,53
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	135,9600	4,64	630,86
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	16 136,400 0	3,30	53 250,12
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 384,0740	9,99	23 816,89
28.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	200,0000	0,34	68,00
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,3300	0,00	0,00
30.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	10,6560	0,00	0,00
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 217,1920	3,66	4 454,92
32.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	38,5920	18,54	715,50
33.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	567,0000	183,43	104 004,81
34.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	24,1200	25,75	621,09
35.	27431235490271	Coltar	m	1 498,0000	6,70	10 036,60
36.	2746167335100	Priza	buc	12,2400	36,11	441,99
37.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	620,0000	16,48	10 217,60
38.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,0000	2,06	37,08
39.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	250,0000	7,21	1 802,50
40.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,2800	56,65	129,16
41.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	145,3200	1 957,00	284 391,24
42.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	48,2400	85,49	4 124,04
43.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	1 350,7200	0,52	702,37

44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	11 119,680 0	0,39	4 336,68
45.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	947,6000	0,52	492,75
46.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,0000	0,53	12,72
47.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1 350,7200	0,62	837,45
48.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 350,7200	0,39	526,78
49.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 160,0000	4,12	8 899,20
50.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	52,0200	432,60	22 503,85
51.	31301348174041	Cablu de energie VVG 3*1.5	m	612,0000	12,88	7 882,56
52.	31301348174042	Cablu de energie VVG 3*2.5	m	408,0000	19,26	7 858,08
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	145,3200	3,09	449,04
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	51,8010	15,45	800,34
55.	4100126202818	Apa	m3	2,2600	15,45	34,91
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	226,0000	3,66	827,16
		Total materiale de construcții				764 260,22

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	69,3000	79,54	5 512,12
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,8920	21,69	62,73
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,6600	21,69	144,45
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,5600	17,56	80,07
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	193,2064	23,76	4 590,58
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	32,6400	34,09	1 112,69
7.	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	68,2000	51,65	3 522,53
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,3300	34,09	488,51
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,2000	11,36	81,79
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,0960	400,80	1 240,88
		Total utilaje de construcții				16 836,35

Total	lei	1 458 587,50
TVA	20 %	291 717,50

Total deviz:

1 750 305,00

Intocmit

Administrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia coridoarelor si scarilor in
edificiul CS Calarasi (4 etaje)**

**Investitor IMSP Centrul de Sanatate
Calarasi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Casa scarii				
		1.1.1. Pereti si tavane				
1	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			36,91 32,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	43,00	25,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	5 047,00	1,51
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	5 047,00	1,51
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	11 330,00	1,36
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	56,65	0,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	17,56	0,11
		Total	lei			8 120,88
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,10 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,51	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,66	0,18
		Total	lei			901,89
3	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			94,34 27,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	43,00	27,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,45	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	34,09	1,70
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	51,65	16,01
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	79,54	25,06
		Total	lei			20 755,88
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor si scarilor	m2			34,23 23,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,00	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,99	10,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,45	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,76	0,02
		Total	lei			7 530,09
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,10 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,51	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,66	0,18
		Total	lei			901,89
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,50 23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,20	16,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,64	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,66	1,83

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,64	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,45	0,03
		<i>Total</i>	lei			9 350,29
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,60 11,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	43,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,45	0,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	21,69	0,22
		<i>Total</i>	lei			2 141,89
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,10 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,51	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,66	0,18
		<i>Total</i>	lei			696,91
9	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			102,82 70,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	43,00	57,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	43,00	12,90
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,69	8,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3 119,38	13,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	386,05	10,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,45	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	34,09	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	21,69	0,04
		<i>Total</i>	lei			17 479,92
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			78,51 52,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,45	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,76	1,88
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	34,09	0,55
		<i>Total</i>	lei			13 346,07
11	CK26D	Coltar montate la ferestre sau usi din aluminiu pentru protectia muchiilor	m			13,58 4,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	43,00	3,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	43,00	0,43
	27431235490271	Coltar	m	1,0000	6,70	6,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,39	2,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,76	0,24
		<i>Total</i>	lei			6 653,02
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,56 8,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	43,00	8,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,33	12,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,30	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,45	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 665,65
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,23 23,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,00	19,35

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,99	10,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,45	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,76	0,02
		Total	lei			5 818,71
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10
						1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,51	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,66	0,18
		Total	lei			696,91
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,50
						23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,20	16,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,64	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,66	1,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,64	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,45	0,03
		Total	lei			7 225,22
		1.2. Coridor				
		1.2.1. Tavan				
16	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			36,91
						32,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	43,00	25,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	5 047,00	1,51
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	5 047,00	1,51
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	11 330,00	1,36
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	56,65	0,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	17,56	0,11
		Total	lei			19 933,06
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			304,04
						94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	43,00	88,15
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	4,12	16,48
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	183,43	192,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	23,76	0,36
		Total	lei			164 180,47
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan	m2			12,60
						11,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	43,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,45	0,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	21,69	0,22
		Total	lei			2 645,88
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la balci, grinzi	m2			4,10
						1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,51	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,66	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			860,89
20	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			102,82 70,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	43,00	57,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	43,00	12,90
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,69	8,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3 119,38	13,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	386,05	10,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,45	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	34,09	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	21,69	0,04
		<i>Total</i>	lei			21 592,83
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la balci, grinzi, preparare manuala a mortarului.	m2			78,51 52,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,45	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,76	1,88
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	34,09	0,55
		<i>Total</i>	lei			16 486,32
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata glafurilor, lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,56 8,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	43,00	8,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,33	12,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,30	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,45	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 528,15
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele balci, grinzi	m2			34,23 23,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,00	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,99	10,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,45	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,76	0,02
		<i>Total</i>	lei			7 187,80
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare balci, grinzi	m2			4,10 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,51	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,66	0,18
		<i>Total</i>	lei			860,89
25	CK26D	Coltar montate la ferestre sau usi din aluminiu pentru protectia muchiilor	m			13,58 4,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	43,00	3,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	43,00	0,43
	27431235490271	Coltar	m	1,0000	6,70	6,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,39	2,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,76	0,24
		<i>Total</i>	lei			1 113,36
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,50 23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,20	16,48

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,64	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,66	1,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,64	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,45	0,03
		<i>Total</i>	lei			8 925,27
		1.2.2. Pereti				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,60 11,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	43,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,45	0,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	21,69	0,22
		<i>Total</i>	lei			3 603,43
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,10 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,51	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,66	0,18
		<i>Total</i>	lei			6 313,23
29	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			102,82 70,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	43,00	57,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	43,00	12,90
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,69	8,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3 119,38	13,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	386,05	10,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,45	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	34,09	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	21,69	0,04
		<i>Total</i>	lei			29 407,40
30	CK26D	Coltar montate la ferestre sau usi din aluminiu pentru protectia muchii;or	m			13,58 4,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	43,00	3,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	43,00	0,43
	27431235490271	Coltar	m	1,0000	6,70	6,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,39	2,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,76	0,24
		<i>Total</i>	lei			7 168,97
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,56 8,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	43,00	8,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,33	12,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,30	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,45	0,00
		<i>Total</i>	lei			33 206,46
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			78,51 52,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,45	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,76	1,88
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	34,09	0,55
		<i>Total</i>	lei			120 899,67

1	2	3	4	5	6	7
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,23 23,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,00	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,99	10,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,45	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,76	0,02
		Total	lei			52 710,59
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,51	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,66	0,18
		Total	lei			6 313,23
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,50 23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,20	16,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,64	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,66	1,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,64	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,45	0,03
		Total	lei			65 452,01
		1.2.3. Glafuri la ferestre				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri la ferestre	m2			4,10 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,51	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,66	0,18
		Total	lei			122,99
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2			78,51 52,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,45	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,76	1,88
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	34,09	0,55
		Total	lei			2 355,18
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata glafurilor lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,56 8,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	43,00	8,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,33	12,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,30	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,45	0,00
		Total	lei			646,88
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			34,23 23,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,00	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,99	10,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,45	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,76	0,02
		Total	lei			1 026,82
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri la ferestre	m2			4,10 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,51	2,63

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,66	0,18
		Total	lei			122,99
41	CK26D	Coltar montate la ferestre sau usi din aluminiu pentru protectia muchiilor	m			13,58 4,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	43,00	3,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	43,00	0,43
	27431235490271	Coltar	m	1,0000	6,70	6,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,39	2,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,76	0,24
		Total	lei			1 330,60
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,50 23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,20	16,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,64	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,66	1,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,64	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,45	0,03
		Total	lei			1 275,04
		1.2.4. Timplarie				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,06 18,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	43,00	9,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	43,00	9,03
		Total	lei			2 624,48
44	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 128,67 45,58
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	43,00	40,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	43,00	4,73
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 957,00	1 957,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,39	1,56
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	133,90	73,64
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	233,81	45,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,66	2,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,09	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,76	0,48
		Total	lei			309 338,55
45	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, latimea 100 mm	m			237,93 15,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	43,00	12,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	43,00	3,44
	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre, latimea 100 mm	m	1,0000	216,30	220,63
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,39	1,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,76	0,24
		Total	lei			90 415,23
		1.2.5. Glaguri interioare la usi				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri la ferestre	m2			4,10 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,51	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,66	0,18
		Total	lei			368,95
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			78,51

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la glafuri, preparare manuala a mortarului.				52,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,45	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,76	1,88
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	34,09	0,55
		<i>Total</i>	lei			7 065,56
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata glafurilor, lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,56 8,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	43,00	8,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,33	12,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,30	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,45	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 940,64
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			34,23 23,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,00	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,99	10,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,45	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,76	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 080,49
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri la ferestre	m2			4,10 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,51	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,66	0,18
		<i>Total</i>	lei			368,95
51	CK26D	Coltar montate la ferestre sau usi din aluminiu pentru protectia muchiilor	m			13,58 4,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	43,00	3,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	43,00	0,43
	27431235490271	Coltar	m	1,0000	6,70	6,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,39	2,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,76	0,24
		<i>Total</i>	lei			4 073,28
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,50 23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,20	16,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,64	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,66	1,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,64	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,45	0,03
		<i>Total</i>	lei			3 825,12
		1.2.6. Ventilare				
53	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			39,45 38,70
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	43,00	38,70
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	18,90	0,13
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	6,18	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	21,69	0,43
		<i>Total</i>	lei			1 656,97
54	RpVB15A	Montarea ramei cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc			236,56 57,62
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3400	43,00	57,62
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	18,54	14,91

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	23,69	3,93
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	2,69	9,73
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	61,80	2,80
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	386,05	2,33
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	23,69	1,31
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,39	10,97
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	85,49	85,92
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	25,75	12,94
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,62	17,45
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,52	14,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	11,36	1,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	21,69	0,33
		Total	lei			11 354,85
		1.2.7. Diverse				
55	TrB01C1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			37,41 37,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	43,00	37,41
		Total	lei			448,92
56	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			19,35 19,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	43,00	19,35
		Total	lei			232,20
57	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,41 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,80	103,41
		Total	lei			1 240,88
		2. Electricitatea				
58	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice	m			20,31 12,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	43,00	12,90
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	5,67	5,84
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,03	1,03
	2874115836660	Surub cap crestă L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,52	0,54
		Total	lei			18 681,24
59	RpED01A2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp. 3x2,5 mm Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri	m			36,21 6,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	43,00	6,45
	31301348174042	Cablu de energie VVG 3*2.5	m	1,0200	19,26	19,65
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	16,48	8,24
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,34	0,07
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,21	1,80
		Total	lei			14 482,28
60	RpED01B2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 3x1,5 mmp. Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri	m			34,71 8,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1900	43,00	8,17
	31301348174041	Cablu de energie VVG 3*1.5	m	1,0200	12,88	13,14
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	16,48	11,54
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,34	0,07
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,21	1,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			20 828,46
61	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			55,39 13,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	43,00	13,33
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	36,11	36,83
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,06	2,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,64	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,64	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,03	2,06
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,53	1,06
		<i>Total</i>	lei			664,67
62	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			50,34 11,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	43,00	11,61
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	36,05	36,41
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,06	2,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,64	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,64	0,23
		<i>Total</i>	lei			302,01
63	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc			506,61 65,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	43,00	65,36
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	432,60	441,25
		<i>Total</i>	lei			25 837,21

APROBAT:

Intocmit
Administrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.